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DIRECCION GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURIDICA
CASA DE LA CULTURA JURIDICA EN XALAPA, VERACRUZ

04/06/2025
DICTAMEN RESOLUTIVO TECNICO
PCAD/CCJ/XALAPA/04/2025
SERVICIO: MANTENIMIENTO PREVENTIVO A UNA SUBESTACION ELECTRICA DE LA CASA DE LA CULTURA JURIDICA EN XALAPA, VERACRUZ

FUNDAMENTO LEGAL: ARTICULO 3 FRACCION XLIII, 94, 95 Y 96 DEL ACUERDO GENERAL DE ADMINISTRACION VI1/2024 DEL COMITE DE GOBIERNO Y ADMINISTRACION DE ESTE ALTO TRIBUNAL, ASi COMO DE CONFORMIDAD CON LOS
LINEAMIENTOS PARA LA ELABORACION DEL DICTAMEN RESOLUTIVO TECNICO DEL QUINCE DE DICIEMBRE DE DOS MIL VEINTE DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS, OBRAS Y DESINCORPORACIONES.

EMPRESAS PARTICIPANTES:
1.- TERESA ALVAREZ GARCIA
2.- EMPRESA ESTRATEGICA SUSTAINABLE, S.A. DE C.V.
3.- SIDEMACC, S.A.DE C.V.
4.- HG DEL GOLFO, S.A.DEC.V.
5.- GRUPO AZTECA CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

EMPRESAS
CONCEPTOS UNIDAD

ALCANCES TECNICOS SOLICITADOS 3

SBE.0O1 |MANTENIMIENTO PREVENTIVO A UNA SUBESTACION ELECTRICA COMPACTA TIPO INTERIOR, DE
TRES SECCIONES Y ACOPLADO UN TRANSFORMADOR TIPO SUBESTACION EN ACEITE CON UNA
CAPACIDAD DE 300 KVA INCLUYE: MANTENIMIENTO A INTERRUPTOR PRINCIPAL, LIBRANZA,
PRUEBAS ELECTRICAS, REVISION Y MEDICION DE SISTEMA DE TIERRAS, VERIFICACION Y LIMPIEZA,
ADEMAS MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, MATERIAL, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU
CORRECTA EJECUCION. P.U.O.C.T.

EL GABINETE CONTIENE EN SU INTERIOR:

a) UNA CUCHILLA DE PASO DE OPERACION SIN CARGA 3 POLOS X 400 A. ACCIONADO POR UN
DISCO DE 2 POSICIONES.

b) TRES APARTARRAYOS DE OXIDOS METALICOS Y AISLADORES PLASTICO DE POLIMERO.

c) TRES BUS PRINCIPAL Y UNO DE TIERRA DE COBRE ELECTROLITICO CALIDAD 99.9 %, PARA 400 A PZA. 1.00 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
d) TRES FUSIBLES LIMITADORES DE CORRIENTE TAMANO CUATRO CON PERCUTOR,

TRANSFORMADOR TIPO SUBESTACION JUNTO AL GABINETE:

e) UN TRANSFORMADOR TRIFASICO TIPO SUBESTACION EN ACEITE, AISLAMIENTO CLASE 15 KV,
CON DEVANADOS EN EL PRIMARIO Y EN EL SECUNDARIO DE COBRE, DE 300 KVA, 3 FASES, 60 HZ,
13200-220/127 VCA, CONEXION DELTA-ESTRELLA. 60 C.P.S. IMPEDANCIA ESTANDAR.
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INCLUYE: MANTENIMIENTO A INTERRUPTOR PRINCIPAL, LIBRANZA, PRUEBAS EITI'ECTRICAS, REVISION
Y MEDICION DE SISTEMA DE TIERRAS, VERIFICACION Y LIMPIEZA, ADEMAS MANO DE OBRA,
HERRAMIENTA, MATERIAL, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.
P.U.O.C.T.

SBE.02 |SUMINISTRO E INSTALACIOIN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO POWERPACT H, DE 100A, 3
POLOS, 14KA A 600V, ZAPATAS, MODELO HDL36100, MARCA SCHNEIDER ELECTRIC, CON GABINETE
SQUARE D, PARA INTERRUPTORES POWERPACT, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPQ,
HERRAMIENTAS, MATERIALES DE LIMPIEZA, MATERIALES MENORES DE CONSUMO, ANDAMIOS, PZA. 1.00 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ESCALERAS, EQUIPO DE SEGURIDAD, ETC. Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION
A ENTERA SATISFACCION DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACION. P.U.O.C.T.

SBE.03 |SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA CONDUIT DE PDG 38 MM DIAMETRO MCA CATUSA,
INCLUYE: SUMINISTRO E INSTALACION DEL MATERIAL, COPLES, GUIADO, TAQUETES, PIJAS,
BARRENADO, EQUIPO Y HERRAMIENTA, MATERIALES DE CONSUMO, ACARREOS DENTRO Y FUERA
DE LA OBRA, RETIRO DEL MATERIAL SOBRANTE, DESPERDICIOS, MERMAS, MANO DE OBRA, LIMPIEZA
Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.C.T.

M. 2,00 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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CONCEPTOS

ALCANCES TECNICOS SOLICITADOS

UNIDAD

CANT.

EMPRESAS
3

SBE.04

SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE DE COBRE THW-LS CAL. 2 AWG, MARCA CONDUMEX,
INCLUYE: SUMINISTRO, INSTALACION Y COLOCACION DE MATERIAL, SE DEBERAN DE CONSIDERAR
EQUIPO Y HERRAMIENTA, MATERIALES DE CONSUMO, GUIADO Y CANALIZADO, CONECTORES Y
CONEXIONES, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA, PUESTA EN SITIO, RETIRO DEL MATERIAL
SOBRANTE, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, LIMPIEZA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA
INSTALACION P.U.O.C.T.

6.00

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

SBE.05

SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE DE COBRE DESNUDO CALIBRE # 6 AWG, MARCA CONDUMEX,
INCLUYE: SUMINISTRO, INSTALACION Y COLOCACION DE MATERIAL, SE DEBERAN DE CONSIDERAR
EQUIPO Y HERRAMIENTA, MATERIALES DE CONSUMO, GUIADO Y CANALIZADO, CONECTORES Y|
CONEXIONES, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA, PUESTA EN SITIO, RETIRO DEL MATERIAL
SOBRANTE, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, LIMPIEZA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA
INSTALACION P.U.O.C.T.

2.00

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

SBE.06

SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA CONDUIT FLEXIBLE LICUATITE DE 38 MM DE DIAMETRO,
MARCA TUBOS FLEXIBLES, INCLUYE: SUMINISTRO E INSTALACION DEL MATERIAL, COPLES, GUIADO,
TAQUETES, PIJAS, BARRENADO, EQUIPO Y HERRAMIENTA, MATERIALES DE CONSUMO, ACARREOS
DENTRO Y FUERA DE LA OBRA, RETIRO DEL MATERIAL SOBRANTE, DESPERDICIOS, MERMAS, MANO
DE OBRA, LIMPIEZA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.C.T.

1.00

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

SBE.07

DESMANTELAMIENTO SIN RECUPERACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO POWERPACT H, DE
100A, 3 POLOS, 14KA A 600V, ZAPATAS, MODELO HDL36100, MARCA SCHNEIDER ELECTRIC, CON
GABINETE SQUARE D, PARA INTERRUPTORES POWERPACT, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO,
HERRAMIENTAS, MATERIALES DE LIMPIEZA, MATERIALES MENORES DE CONSUMO, ANDAMIOS,
ESCALERAS, EQUIPO DE SEGURIDAD, ETC. Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION
A ENTERA SATISFACCION DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACION. P.U.O.C.T.

PZA.

1.00

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

SBE.08

DESMANTELAMIENTO SIN RECUPERACION DE TUBERIA CONDUIT DE PDG 38 MM DIAMETRO MCA
CATUSA, INCLUYE: SUMINISTRO E INSTALACION DEL MATERIAL, COPLES, GUIADO, TAQUETES, PIJAS,
BARRENADO, EQUIPO Y HERRAMIENTA, MATERIALES DE CONSUMO, ACARREOS DENTRO Y FUERA
DE LA OBRA, RETIRO DEL MATERIAL SOBRANTE, DESPERDICIOS, MERMAS, MANO DE OBRA, LIMPIEZA
Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.C.T.

2.00

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

SBE.09

DESMANTELAMIENTO SIN RECUPERACION DE CABLE DE COBRE THW-LS CAL. 2 AWG, MARCA
CONDUMEX, INCLUYE: SUMINISTRO, INSTALACION Y COLOCACION DE MATERIAL, SE DEBERAN DE
CONSIDERAR EQUIPO Y HERRAMIENTA, MATERIALES DE CONSUMO, GUIADO Y CANALIZADO,
CONECTORES Y CONEXIONES, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA, PUESTA EN SITIO, RETIRO
DEL MATERIAL SOBRANTE, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, LIMPIEZA, Y TODO LO NECESARIO PARA
SU CORRECTA INSTALACION P.U.O.C.T.

6.00

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

SBE.10

DESMANTELAMIENTO SIN RECUPERACION DE CABLE DE COBRE DESNUDO CALIBRE # 6 AWG,
MARCA CONDUMEX, INCLUYE: SUMINISTRO, INSTALACION Y COLOCACION DE MATERIAL, SE|
DEBERAN DE CONSIDERAR EQUIPO Y HERRAMIENTA, MATERIALES DE CONSUMO, GUIADO Y|
CANALIZADO, CONECTORES Y CONEXIONES, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA, PUESTA EN
SITIO, RETIRO DEL MATERIAL SOBRANTE, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, LIMPIEZA, Y TODO LO
NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION P.U.O.C.T.

2,00

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

SBE.11

DESMANTELAMIENTO SIN RECUPERACION DE TUBERIA CONDUIT FLEXIBLE LICUATITE DE 38 MM DE
DIAMETRO, MARCA TUBOS FLEXIBLES, INCLUYE: SUMINISTRO E INSTALACION DEL MATERIAL,
COPLES, GUIADO, TAQUETES, PIJAS, BARRENADO, EQUIPO Y HERRAMIENTA, MATERIALES DE
CONSUMO, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA, RETIRO DEL MATERIAL SOBRANTE,
DESPERDICIOS, MERMAS, MANO DE OBRA, LIMPIEZA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA
EJECUCION, P.U.O.C.T.

1.00

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

SBE.12

DESMANTELAMIENTO SIN RECUPERACION DE CAPACITOR FIJO TRIFASICO TIPO CMLD, VOLTAJE DE
240 VOLTS, CAPACIDAD DE 25 KVAR. 60HZ. RESISTENCIA INTERNA DE DESCARGA, MARCA: ABB,
INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTAS, MATERIALES DE LIMPIEZA, EQUIPO DE
SEGURIDAD, ETC. Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION A ENTERA
SATISFACCION DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACION. P.U.O.C.T.

PZA.

1.00

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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SBE.13

CONCEPTOS

ALCANCES TECNICOS SOLICITADOS

INSTALACION Y COLOCACION DE CAPACITOR FIJO TRIFASICO TIPO CMLD, VOLTAJE DE 240 VOLTS,
CAPACIDAD DE 25 KVAR. 60HZ. RESISTENCIA INTERNA DE DESCARGA, MARCA: ABB, INCLUYE: MANO
DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTAS, MATERIALES DE LIMPIEZA, MATERIALES MENORES DE
CONSUMO, ANDAMIOS, ESCALERAS, EQUIPO DE SEGURIDAD, ETC. ACARREOS DENTRO Y FUERA DE
LA OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION A ENTERA SATISFACCION DE LA
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACION. P.U.0.C.T.

UNIDAD

PZA.

CANT.

1.00

CUMPLE

CUMPLE

EMPRESAS
3

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

SBE.14

SUMINISTRO DE CAPACITOR FIJO TRIFASICO TIPO CMLD, VOLTAJE DE 240 VOLTS, CAPACIDAD DE 25
KVAR. 60HZ. RESISTENCIA INTERNA DE DESCARGA, MARCA: ABB, INCLUYE: MANO DE OBRA,
EQUIPO, HERRAMIENTAS, MATERIALES DE LIMPIEZA, EQUIPO DE SEGURIDAD, ETC. Y TODO LO
NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION A ENTERA SATISFACCION DE LA SUPREMA CORTE DE|
JUSTICIA DE LA NACION. P.U.O.C.T.

PZA.

1.00

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

PROPUESTA TECNICA DIRIGIDA A LA TITULAR DE LA SEDE EN XALAPA, EN PAPEL MEMBRETADO Y|
FIRMADA POR EL REPRESENTANTE LEGAL, EN SU CASO, CON LA DESCRIPCION DEL SERVICIO A
PRESTAR, DE ACUERDO CON EL CATALOGO DE CONCEPTOS, ESPECIFICACIONES, NOTAS
IMPORTANTES Y LOS ACUERDOS DE LA REUNION DE TRABAJO.

DocTO.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

SENALAR EL TIEMPO DE EJECUCION DE LOS TRABAJOS NO MAYOR A 30 DIAS NATURALES.

DoCTO.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

INDICAR UNA VIGENCIA DEL PRESUPUESTO DE 30 DIAS HABILES.

DoCTO.

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

SENALAR QUE ACEPTA EL PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION, AL TERMINO Y ACEPTACION DE LOS|
TRABAJOS.

DocCTO.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ENTREGAR CON SU PROPUESTA EL CATALOGO DE CONCEPTOS, ESPECIFICACIONES Y NOTAS
IMPORTANTES FIRMADAS EN TODAS Y CADA UNA DE SUS HOJAS.

DoCTO.

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CONSIDERAR LA GARANTIA DE LOS TRABAJOS AL 31 DE MAYO DE 2026.

DocCTO.

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

LA COTIZACION INCLUIRA LA SIGUIENTE NOTA: "ESTA COTIZACION COMPRENDE, CONSIDERA Y
CUBRE EN ABSOLUTO: LOS ALCANCES QUE SE SENALAN EN EL CATALOGO DE CONCEPTOS,
ESPECIFICACIONES PARTICULARES, NOTAS IMPORTANTES Y ANOTACIONES DE LA MINUTA DE LA
REUNION DE TRABAJO SENALADAS POR LA DIRECCION GENERAL DE INFRAESTRUCTURA FiSICA DE
LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACION".

DOcCTO.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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CONCEPTOS
ALCANCES TECNICOS SOLICITADOS

CONCLUSION

EMPRESAS

UNIDAD CANT.
2 3

SU PROPUESTA
TECNICA CUMPLE
CONLO
REQUERIDO, YA
QUE AUNQUE NO
PRESENTO LOS
DETALLES DE SUS
PRECIOS
UNITARIOS DE LOS
CONCEPTOS
SBE.08 AL SBE.12
DENTRO DEL
PLAZO SENALADO;
NO REMITIO
COMPLETO EL
CATALOGO DE
CONCEPTOS
FIRMADO Y NO
INDICO LA

SU PROPUESTA
CUMPLE CONLO  TECNICA CUMPLE
REQUERIDO, YA QUE CONLO
AUNQUE SENALO UNA REQUERIDO, YA
VIGENCIA DE QUE AUNQUE
PRECIOS DE 30 DIAS SENALO UNA
CALENDARIO EN VIGENCIA DE
LUGARDELOS 30 pRECIOS DE 30
DIASHABILES  piag CALENDARIO
SOLICITADOS Y NO
ENTREGO POR EN LqGAR PE LOS
SEPARADO DE SU 30 DIAS HABILES
COTIZACION, EL SOLICITADOS;
INCLUYO LA NOTA

CATALOGO DE
CONCEPTOS, ACLARATORIA

SU COTIZACION

SU PROPUESTA
TECNICA CUMPLE
CONLO

REQUERIDO NOTAS FIRMADOS;

, INCLUYO LA NOTA
GARANTIA ACLARATORIA
SOLICITADA; SOLICITADA POR LA
INCLUYO LA NOTA DGIF (CON PEQUENAS
ACLARATORIA  VARIACIONES EN SU
REQUERIDA POR LA TEXTO) EN LA MINUTA
DGIF EN LAMINUTA D LA REUNION DE
DE LA REUNION DE /

CUAL SE
TRABAJO, CONLA  oNSIDERAN
CUAL SE

SUBSANADAS DICHAS
CONSIDERAN

OBSERVACIONES.
SUBSANADAS
DICHAS
OMISIONES.

DGIF (CON
PEQUENAS
VARIACIONES EN
SU TEXTO) EN LA
MINUTA DE LA
REUNION DE
TRABAJO, CON LA
CUAL SE
CONSIDERAN
SUBSANADAS
DICHAS
OMISIONES.

DICTAMEN RESOLUTIVO TECNICO. DE LAS EMPRESAS QUE COTIZARON CONFORME AL CATALOGO DE CONCEPTOS,

ESPECIFICACIONES GENERALES Y PARTICULARES Y NOTAS IMPORTANTES EMITIDAS POR EL AREA TECNICA DE LA DIRECCION  FAVORABLE, EL
GENERAL DE INFRAESTRUCTURA FISICA, SE DETERMINA:
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FAVORABLE, EL
PARTICIPANTE
OFRECIO UN

FAVORABLE, EL
PARTICIPANTE
OFRECIO UN

FAVORABLE, EL
PARTICIPANTE
OFRECIO UN

PARTICIPANTE
OFRECIO UN

SERVICIO ACORDE SERVICIO ACORDE SERVICIO ACORDE SERVICIO ACORDE

ALOS ALOS ALOS ALOS
REQUERIMIENTOS REQUERIMIENTOS REQUERIMIENTOS REQUERIMIENTOS
DE LASUPREMA  DELASUPREMA  DELASUPREMA  DE LA SUPREMA

DE LA NACION.

DE LA NACION. DE LA NACION.

DE LA NACION.

REVISO

MTRA. MARIA EVELIA LOPEZ MALDONADO
TITULAR DE LA CCJ

ESPECIFICACIONES Y SOLICITADA POR LA

SU PROPUESTA

TECNICA CUMPLE

CONLO
REQUERIDO

FAVORABLE, EL
PARTICIPANTE
OFRECIO UN
SERVICIO
ACORDE A LOS

REQUERIMIENTO

SDE LA

CORTE DE JUSTICIA CORTE DE JUSTICIA CORTE DE JUSTICIA CORTE DE JUSTICIA PURRENAIC DRIE

DE JUSTICIA DE
LA NACION.
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